2020 年 12 月 23 日
各 位

会 社 名 株式会社ジェイグループホールディングス

（コード番号３０６３：東証マザーズ）

本社所在地 名古屋市中区栄三丁目４番 28 号

代 表 者 代 表 取 締 役 新田   二郎

問 合 せ 先 取 締 役 副 社 長 林    芳郎

電 話 番 号 （052）243-0026（代表）

（URL http://www.jgroup.jp/）

資本性劣後ローンによる資金調達のお知らせ

当社は、株式会社日本政策金融公庫から総額 900 百万円の資本性劣後ローンによる資金調達を行うことを決

定いたしますのでお知らせいたします。

記

１． 借入の理由

  今般の新型コロナウイルス感染症の影響による今後の事業展開を鑑み、手元資金の拡充および中長期的

な財政基盤の安定性を高めることを目的として金融機関から借入を行うものです。

２． 資本性劣後ローンの特徴

今回の資本性劣後ローンによる債務については金融機関の資産査定上、自己資本とみなすことができま

す。そのため、実質的に資本増強効果が得られ、財務の健全性を高めることが可能となります。

３． 当社における劣後ローンの概要

① 借入先 株式会社日本政策金融公庫

② 借入金額 合計 900 百万円

※借入金額は下記のとおりであります。

株式会社ジェイグループホールディングス    500 百万円

株式会社ジェイプロジェクト          350 百万円

株式会社ジェイブライダル            50 百万円

③ 借入金利 当初３年間は固定金利、以降は業績により変動します。

④ 借入実行日 2020 年 12 月 29 日～2021 年 1 月５日

⑤ 返済期間 20 年

⑥ 担保提供資産または保証の内容 無担保・無保証

４． 今後の見通し

   本資金の借入が 2021 年２月期の業績に与える影響は軽微であります。

以 上